
З О Л О Ч І В С Ь К А   С І Л Ь С Ь К А   Р А Д А
Бориспільського району Київської області

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т
Р І Ш Е Н Н Я

від 26 серпня 2022 року                                                               № 95

Про організацію роботи закладів дошкільної освіти на
території Золочівської територіальної громади під час
воєнного стану у 2022-2023 навчальному році 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про
освіту», «Про дошкільну освіту», «Про охорону дитинства», Положення про заклад
дошкільної  освіти,  затвердженого  відповідною  постановою  Кабінету  Міністрів
України від  12 березня 2003 року № 305, Санітарного регламенту для дошкільних
навчальних  закладів,  затвердженого  наказом  Міністерства  освіти  і  науки  від
24.03.2016 № 234, листа Міністерства освіти і науки України від 27.07.2022 № 1/8504-
22  «Про  окремі  питання  діяльності  закладів  дошкільної  освіти  у  2022/2023
навчальному  році»,  заслухавши  доповідь  начальника  відділу  освіти,  культури  та
спорту  Наталії  Костенко  та  інформацію  завідувача  Вишеньківського  закладу
дошкільної освіти «Вишенька» Олени Штаченко, 

виконком Золочівської сільської  ради В И Р І Ш И В:

1.  Відновити  роботу  закладів  дошкільної  освіти  на  території  Золочівської
сільської територіальної громади з 1 жовтня 2022 року.

2.  Закріпити  найпростіші  укриття  за  закладами  дошкільної  освіти,  що
найближче до них розташовані, згідно з додатком 1.

3. Сформувати чергові групи у закладах дошкільної освіти згідно з додатком
2.

4. Затвердити графік роботи чергових груп закладів дошкільної освіти згідно з
додатком 3.

5. Першочергово зараховувати до чергових груп дітей, батьки яких працюють
у критичній інфраструктурі  згідно із  Переліком життєво важливих функцій  та/або
послуг,  порушення  яких  призводить  до  негативних  наслідків  для  національної
безпеки України (додаток 4) відповідно до наданих довідок-клопотань з місця роботи.

6.  Відповідно  до  актів  оцінки  об'єктів,  визначити  відповідальних  за
облаштування укриттів  щодо можливості їхнього використання для дітей та персо-
налу закладів дошкільної освіти, як найпростішого укриття, згідно з додатком 5.

7. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.  

Сільський голова                                        Олександр ЛАЗАРЕНКО
Додаток 1

до рішення виконавчого комітету 
Золочівської сільської ради 



від 26.08.2022 № 95

Перелік найпростіших укриттів, найближче розташованих до закладів
дошкільної освіти Золочівської територіальної громади 

№
п/п

Назва закладу
освіти 

Тип споруд/укриттів
цивільного захисту, які

можуть використовуватися
для перебування дітей,

учнів, студентів і
працівників закладів

освіти
(мале/середнє/велике

сховище, протирадіаційне
укриття, споруди

подвійного призначення,
найпростіше укриття)

Форма власності
споруди

цивільного
захисту

Кількість
дітей, для
укриття

яких
розрахована

споруда
цивільного

захисту
(місткість)

Загальна
площа,

відведена
для дітей

та
персоналу

ЗДО м2

1. Гнідинський 
заклад 
дошкільної 
освіти (ясла-
садок) "Веселка"

найпростіше укриття 
багатоквартирного 
житлового будинку, 
розташованого за адресою: 
08340, Київська область, 
Бориспільський район, 
село Гнідин, 
вул. Заводська, 4

спільна сумісна 
власність 
мешканців 
багатоквартирного
будинку, що 
перебуває на 
балансі 
Золочівської 
сільської ради

70 56

2. Вишеньківський
заклад 
дошкільної 
освіти (ясла - 
садок) 
"Вишенька" 

ПРУ Вишенського ліцею 
Золочівської сільської ради 
Бориспільського району 
Київської області, 
розташованого за адресою:  
08341, Київська область, 
Бориспільський район, 
село Вишеньки, 
вул. Центральна, 150. 

комунальна 
власність 
Золочівської 
сільської ради

30 30

3. Петропавлівська
філія 
Вишенського 
ліцею 
Золочівської 
сільської ради

ПРУ Петропавлівської філії, 
розташованого за адресою: 
08341, Київська область, 
Бориспільський район, село 
Петропавлівське, 
вул. Переселенців, 17

комунальна 
власність 
Золочівської 
сільської ради

40 27

Сільський голова                                        Олександр ЛАЗАРЕНКО

Додаток 2
до рішення виконавчого комітету 

Золочівської сільської ради 
від 26.08.2022 № 95



Формування чергових груп закладів дошкільної освіти в межах
Золочівської територіальної громади 

№
п/п

Назва закладу освіти 

Короткотривалі
групи

Групи повного дня

Кількість
груп

Кількість
дітей

Кількіст
ь груп

Кількість
дітей

1. Гнідинський заклад дошкільної 
освіти (ясла-садок) "Веселка" 

5 70 - -

2. Вишеньківський заклад 
дошкільної освіти (ясла - садок) 
"Вишенька" 

3 30 - -

3. Петропавлівська філія 
Вишенського ліцею Золочівської 
сільської ради

- - 2 30

              
До чергової групи закладу дошкільної освіти зараховуються діти віком від 3 до 6

років  незалежно  від  території  обслуговування,  при  умові  повної  зайнятості  обох  батьків
(виключення – мами/тата, що виховують дітей самі) на об’єктах критичної інфраструктури
(п. 4 ст. 9 Закону України «Про критичну інфраструктуру»).

Перелік документів для зарахування дитини до чергової групи:
- інформаційна заява-згода (додається);
-  довідка,  що  підтверджує  статус  внутрішньо  переміщеної  особи  за  місцем

тимчасового проживання (обов’язково для ВПО);
- копія свідоцтва про народження дитини (якщо дитина зараховується до закладу

вперше або відвідувала інший заклад дошкільної освіти громади); 
-  медична  довідка,  видана  відповідно  до  статті  15  Закону  України  «Про  захист

населення від інфекційних хвороб», разом з висновком про те, що дитина може відвідувати
заклад дошкільної освіти;

-  довідки  з  місця  роботи  обох  батьків  (одного  з  батьків,  при  умові,  що  вона/він
виховує дитину сама/сам.

Сільський голова                                        Олександр ЛАЗАРЕНКО

Додаток 3
до рішення виконавчого комітету 

Золочівської сільської ради 
від 26.08.2022 № 95



Режим роботи чергових груп закладів дошкільної освіти в межах
Золочівської територіальної громади

Короткотривалі чергові групи – 4 год. без організації харчування: з 8.30
год. до 12.30 год.

Група повного дня ‒ відповідно до режиму роботи закладу.

При формуванні груп повного дня організація харчування обов’язкова. За
відсутності умов організації повноцінного харчування ‒ групи повного дня не
формуються.

Сільський голова                                        Олександр ЛАЗАРЕНКО

Додаток 4
до рішення виконавчого комітету 

Золочівської сільської ради 
від 26.08.2022 № 95

Перелік життєво важливих функцій та/або послуг, порушення яких
призводить до негативних наслідків для національної безпеки України

(згідно зі ст. 9 Закону України «Про критичну інфраструктуру»)



1) урядування та надання найважливіших публічних (адміністративних) 
послуг;

2) енергозабезпечення (у тому числі постачання теплової енергії);
3) водопостачання та водовідведення;
4) продовольче забезпечення;
5) охорона здоров’я;
6) фармацевтична промисловість;
7) виготовлення вакцин, стале функціонування біолабораторій;
8) інформаційні послуги;
9) електронні комунікації;
10) фінансові послуги;
11) транспортне забезпечення;
12) оборона, державна безпека;
13) правопорядок, здійснення правосуддя, тримання під вартою;
14) цивільний захист населення та територій, служби порятунку;
15) космічна діяльність, космічні технології та послуги;
16) хімічна промисловість;
17) дослідницька діяльність.

Сільський голова                                        Олександр ЛАЗАРЕНКО

Додаток 5
до рішення  виконавчого комітету 

Золочівської сільської ради 
від 26.08.2022 № 95

Відповідальні особи за облаштування укриттів щодо можливості їхнього
використання для дітей та персоналу закладів дошкільної освіти в межах

Золочівської територіальної громади, як найпростішого укриття 

п/п Назва закладу Тип споруд/укриттів Основні недоліки, Відповідальні



освіти 

цивільного захисту,
які можуть

використовуватися
для перебування

дітей, учнів,
студентів і

працівників
закладів освіти

(мале/середнє/велике
сховище,

протирадіаційне
укриття, споруди

подвійного
призначення,
найпростіше

укриття)

які необхідно
усунути

1. Гнідинський 
заклад 
дошкільної 
освіти (ясла-
садок) 
"Веселка"

найпростіше 
укриття у 
багатоквартирному 
житловому 
будинку, 
розташованому за 
адресою: 08340, 
Київська область, 
Бориспільський 
район, с. Гнідин, 
вул. Заводська, 4

- встановлення 
покажчиків руху до 
укриття;
- забезпечення 
резервним 
освітленням;
- забезпечення 
санвузлами (туалети, 
умивальники);
- забезпечення 
шанцевим 
інструментом (багри, 
ломи, лопати, сокири, 
пили тощо);
- забезпечення 
приміщень 
первинними засобами 
пожежогасіння згідно 
з нормами належності;
- вільного доступу до 
укриття

Красушин В.В. - 
завідувач сектору 
житлово-
комунального 
господарства 
Золочівської 
сільської ради

- створення запасу 
питної води з 
розрахунку 2 л. на 1 
людину на добу та 
мінімального запасу 
продуктів харчування;
- забезпечення 
резервним 
освітленням;
- забезпечення 
приміщень 
первинними засобами 
пожежогасіння згідно з
нормами належності

Давидова В.І. -
завідувач 
Гнідинського ЗДО 
«Веселка»
Костенко Н.В. - 
начальник відділу 
освіти, культури та 
спорту Золочівської 
сільської ради

2. Вишеньківський
заклад 
дошкільної 
освіти (ясла - 
садок) 
"Вишенька" 

ПРУ Вишенського 
ліцею Золочівської 
сільської ради 
Бориспільського 
району Київської 
області, 
розташованого за 

- забезпечення 
резервним 
освітленням;
- забезпечення 
санвузлами (туалети, 
умивальники);
- забезпечення 

Гурська Л.В. - 
директор 
Вишенського ліцею 
Золочівської 
сільської ради  



адресою:  08341, 
Київська область, 
Бориспільський 
район, 
с. Вишеньки, 
вул. Центральна, 150.

шанцевим 
інструментом (багри,
ломи, лопати, 
сокири, пили тощо);
- забезпечення 
приміщень 
первинними 
засобами 
пожежогасіння 
згідно норм 
належності;
- нанесення на 
підлогу твердого 
покриття;
- вільного доступу до
укриття
- встановлення 
покажчиків руху до 
укриття;
- створення запасу 
питної води з 
розрахунку 2 л. на 1 
людину на добу та 
мінімального запасу 
продуктів 
харчування;
- забезпечення 
резервним 
освітленням;

Штаченко О.І. - 
завідувач 
Вишеньківського 
ЗДО «Вишенька», 
Костенко Н.В. - 
начальник відділу 
освіти, культури та 
спорту Золочівської 
сільської ради

3. Петропавлівська
філія 
Вишенського 
ліцею 
Золочівської 
сільської ради

ПРУ 
Петропавлівської 
філії, 
розташованого за 
адресою: 08341, 
Київська область, 
Бориспільський 
район, село 
Петропавлівське, 
вул.Переселенців,17

- забезпечення 
санвузлами;
- забезпечення 
шанцевим 
інструментом (багри,
ломи, лопати, 
сокири, пили тощо);
- забезпечення 
приміщень 
первинними 
засобами 
пожежогасіння 
згідно з нормами 
належності;
- проведення 
технічного 
обслуговування 
існуючих переносних
вогнегасників;
- обладнання 
пожежних кранів 
шафами для 
зберігання пожежних
рукавів та стволів;

Гурська Л.В., 
директор 
Вишенського ліцею 
Золочівської 
сільської ради

- встановлення Неліпович Н.С., 



покажчиків руху до 
укриття;
- створення запасу 
питної води з 
розрахунку 2 л. на 1 
людину на добу та 
мінімального запасу 
продуктів 
харчування
- забезпечення 
резервним 
освітленням; 
- вільного доступу до
укриття

завідувач 
Петропавлівської 
філії Вишенського 
ліцею

Сільський голова                                        Олександр ЛАЗАРЕНКО


